

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ • ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ • ۱۰ آگوست ۲۰۲۰

## اخبار

معاون وزارت اقتصاد:

**مجلس سهام عدالت جدید را تصویب**

**کند اجرا می‌کنیم**

معاون وزارت اقتصاد با بیان اینکه سهامی برای واگذاری سهام عدالت جدید وجود ندارد، گفت: با این وجود اگر مجلس قانونی مبنی بر اعطا سهام جدید تصویب کند دولت مکلف است که آن‌را اجرا کند.

عباس معمارنژاد با موضوع ارائه تسهیلات اعتباری بانک‌ها با وثیقه گذاری سهام عدالت، درباره اعطا سهام عدالت جدید به جاماندگان، گفت: اعتقاد وزارت اقتصاد این است که دولت سهمی برای واگذاری به جاماندگان ندارد. در فانون نیز ۶ دهک جامعه دیده شده که با توجه به مشمول بودن ۴۹ میلیون نفر، این هدف تا حدودی پوشش داده شده اما اینکه بعد از این کسانی به ۶ دهک اضافه شده اند یا خیر بحث دیگری است.

وی ادامه داد: به هر صورت اگر قانونی مبنی بر اعطا سهام جدید تصویب شود دولت مکلف است که آن‌را اجرا کند.

معمار نژاد در پاسخ به این سوال که آیا همه بانک‌ها مکلف به اعطا کارت اعتباری هستند یا فقط برخی بانک‌ها، گفت: بخشنامه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای هر ۱۷ بانک بخشنامه زده شده و تمام بانک‌ها مکلف هستند این خدمت را ارائه کنند.

وی افزود: این کارت برای تمام دستگاه‌های کارت خوان قابل استفاده است.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد، گفت: ۳۰ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد و شرکت‌های بانک‌ها فروخته شده و در حال حاضر شاید بزرگترین فروش، فروش سرمایه گذاری امید است که ۲۲ مرداد به صورت بلوکی ارائه می‌شود. رقم این واگذاری بالاست و تبدیل به بزرگترین رقم واگذاری می‌شود. ماه گذشته نیز گروه توسعه ملی را بانک ملی با نماد وبانک ارائه کرد این سهم هم به صورت بلوکی عرضه خواهد شد.

معمار نژاد با بیان اینکه به جز بانک‌ها هیچ ارگانی توانایی سرمایه گذاری‌های بزرگ ندارد، ادامه داد: دو گروه مالی مانند سپهر و ملت نیز در حال طی کردن فرایند واگذاری هستند و محض انجام شدن عرضه اولیه شان شکل خواهد گرفت بنابراین اقدامات بانک‌ها در راستای واگذاری اموال و املاک مثبت است و امیدوار هستیم بتوانیم از منابع حاصل بانک‌ها سرمایه گذاری جدید را انجام دهیم.

وی اظهار داشت: باید منابع حاصل را به سمت سرمایه گذاری در جای جدید سوق بدهیم به عنوان نمونه در مکران پتروشیمی‌هایی را ایجاد کنیم البته محدودیت‌هایی قانونی وجود دارد که در تلاش هستیم آنها را بر طرف کنیم.



رییس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به واردات تعداد زیادی هواپیما در ایام تحریم به کشور اظهار کرد: ریزینی‌های مختلف صورت گرفته و مجوز پرواز آلمان را برای ایران‌ابر گرفته‌ایم اما منتظر مجوز وزارت بهداشت این کشور هستیم.

توجه دهقانی‌زنگنه در مراسم تودیع و معارفه خود گفت: صنعت هوایی از اوایل اسفندماه سال گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا دچار بحران خطیری شده و مصادفانه باید گفت که چشم‌انداز روشنی هم برای خروج از این نادریم، چرا که ایکنو در ابتدا اعلام کرد که در سال ۲۰۲۲ از این بحران عبور می‌کنیم اما بعداً آن را اصلاح کرد و گفت: در سال ۲۰۲۴ از بحران خارج خواهیم شد.

وی با اشاره به این‌که پیش‌بینی‌ها درباره خروج از شیوع بحران کرونا دائمی تغییر می‌کند، ادامه داد: در عین حال صنعت هوایی کشور دچار تحریم‌های ظالمانه‌ای بوده و آمریکایی‌ها هر چه در توان داشتند برای زمین‌گیر کردن صنعت هوایی کشور به کار گرفتند، اما به لطف متخصصان کشور روز به روز در این زمینه شکوفاتر شدید و هم‌اکنون شاهدیم که در دوره تحریم، هواپیماهای زیادی وارد کردیم، شرکت‌های هواپیمایی تعطیل شدند و نیروهای زبده‌تری تربیت شدند که این به معنی پویایی صنعت هوایی کشور است.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: در حال حاضر با وجود تحریم‌ها تعمیرات هواپیما تا رده‌های بسیار سنگین انجام می‌شود و شرکت‌های دانش بنیان پیچیده‌ترین تجهیزات و قطعات این صنعت را تعمیر می‌کنند و می‌سازند.

دهقانی‌زنگنه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که چه برنامه‌ای برای صنعت هوایی کشور دارید و آیا در زمینه‌ی مذاکره برای برقراری پروازهای خارجی کاری انجام شده است یا خیر، گفت: مجوزهای لازم برای پرواز به آلمان توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) را در دریافت کرده‌ایم و تنها منتظر مجوز وزارت بهداشت این کشور هستیم و به محض این‌که مجوز بدهند پرواز به این کشور انجام خواهد شد.

وی در ادامه گفت: همه هدف و اولویت ما ایمنی و رضایت مردم است و در حال ریزینی با شرکت‌های معتبر دنیا هستیم تا کیفیت پروازها را باید به جایی که باشد، برسانیم و به محض این‌که به توافق برسیم آن را اعلام خواهیم کرد.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی جزئیات برنامه‌های حمایتی این وزارتخانه از بازار مسکن و اجاره بها را اعلام کرد.

محمود محمودزاده درباره برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی در حوزه مسکن اظهار داشت: بحث اجاره که یکی از موضوعات مبتلابه و نیازمند اقدام فوری در سال جاری بود، ما در وزارت راه و شهرسازی دو پیشنهاد تحت عنوان اقدامات کوتاه مدت و فوری طراحی کردیم و به دولت ارائه دادیم. یکی موضوع تعیین سقف اجاره بها به دلیل شرایط کرونا بود و دیگری هم وام ودیعه مسکن.

وی ادامه داد: این دو پیشنهاد با توجهیاتی که در جلسات دولت داشتیم و دیگر دستگاه‌ها مانند بانک مرکزی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاونت اقتصادی رئیس جمهور و دیگر دستگاه‌های ذی مدخل هم از این دو پیشنهاد حمایت کردند تا توانستیم آن دو را به تصویب برسانیم و اثرات مثبتی بر بازار اجاره داشتند و توانستند بخشی از دغدغه‌های مستأجران را برطرف کنند.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: بحث اجاره داری حرفه‌ای هم از دیگر اقدامات این معاونت بود که جز اقدامات میان مدت محسوب می‌شود؛ آئین نامه اجرایی اجاره داری حرفه‌ای ذیل اصلاح آئین نامه قانون ساماندهی و حمایت از تولید مسکن را توانستیم در هیئت دولت به تصویب برسانیم؛ در مراحل نهایی آماده سازی شیوه نامه اجرای طرح اجاره داری حرفه‌ای هستیم که به احتمال زیاد تا آخر مرداد برای اجرا به مراجع ذی ربط ابلاغ می‌شود؛

**توافق با چین یا آمریکا؟**

# گشایش اقتصادی در ایران!

گشایش اقتصادی در ایران در پیش است. دو گزینه روی میز احتمالات وجود دارد، نخست امضای توافق ۲۵ ساله ایران با چین و دیگری توافق تهران و واشنگتن. رسانه‌های آمریکایی و عربی از یک سو از انجام مذاکرات ایرانی آمریکایی به وساطت آلمان خبر می‌دهند و از سوی دیگر، از امضای قریب الوقوع توافق تهران و پکن. اکنون باید منتظر ماند و دید در هفته جاری چه تحولاتی، نقشه بازی در خاورمیانه و جهان را تغییر خواهد داد.

مقامات ارشد کشور از گشایش اقتصادی در کشور خبر می‌دهند،

خبری که جزئیات آن هنوز اعلام نشده است. حسن روحانی، رئیس

جمهور اخیراً در این باره گفت: در جلسه سران دو طرفی بحث شد و نظرات بسیار به جز نزدیک بود، اگر این طرح در جلسه بعد به نتیجه برسد و رهبری موافقت کنند، گشایشی به لحاظ اقتصادی ایجاد شده و دست دولت مقداری باز می‌شود. یکسال زمان زیادی برای حل مشکلات است و مردم در این مدت خواهند دید که طرح‌های زیاد و بسیار محلی افتتاح می‌شود.

در حالی که حدس و گمان‌های متعددی در این باره وجود دارد، این سوال پرسیده می‌شود که گشایش اقتصادی در نتیجه چه اقدام خارجی و داخلی تهران خواهد بود، معاون دفتر رئیس جمهوری توضیحاتی درباره آن ارائه کرد و گفت: گشایش اقتصادی درباره‌ی لویاج مرتبط با FATF نیست، تصمیمات و نتایج مهمی در جلسه سران قوا گرفته شد که پس از به نتیجه رسیدن در هفته آینده و موافقت مقام معظم رهبری اعلام می‌شود که گشایشی اقتصادی در کشور بوجود می‌آید.

دو فرضیه در این زمینه از سوی رسانه ها و محافل سیاسی مطرح می شود. نخست اینکه مذاکرات میان ایران و آمریکا در جریان است و به زودی قرار است توافقی حاصل شود. دومین احتمال این است که قرار است توافق ۲۵ ساله میان ایران و چین به امضا برسد. اخیراً توافق ۲۵ ایران و چین به محل بحث و جدل‌های فراوانی در کشور بدل شده بود. از علی لاریجانی به عنوان چهره پشت پرده این توافق یاد می‌شود که از سال ۹۷ تاکنون برای سرانجام رساندن آن در تلاش است.

**احتمال توافق ایران و آمریکا در مرحله پایانی**

روزنامه النشره لبنان چاپ بیروت در گزارشی با عنوان «مذاکرات آمریکایی-ایرانی به پایان خود نزدیک می‌شود و لبنان در انتظار است» از میانجیگری آلمان میان تهران و واشنگتن خبر داد.

این روزنامه به نقل از منابع خود اعلام کرد که مذاکرات آمریکایی-ایرانی به وساطت آلمان در حال انجام است و به مرحله پیشرفته‌ای رسیده است. در ادامه این گزارش آمده است: آلمان نقش میانجی را به شکل مستقل و نه بخشی از کشورهای اروپایی در این مذاکرات ایفا می‌کند. همه این مذاکرات را رد می‌کنند و این همان اتفاقی است که در گذشته نیز رخ داد. همه وجود مذاکرات را رد می‌کردند تا به یک باره تصویر مشترکی از محمد جواد ظریف، وزیر

معاون وزیر راه تشریح کرد:

# جزئیات برنامه حمایتی دولت از بازار مسکن



اگرچه قانون ساماندهی مسکن اجاره اجرای اجاره داری حرفه‌ای را می‌دهد اما منتظریم تا خروجی‌های مطالعات این طرح آماده شود؛ امیدواریم نیاز به اصلاح قانون در مجلس نداشته باشد تا بتوانیم این برنامه را هر چه زودتر عملیاتی کنیم و در خصوص حمایت از تولید مسکن تصریح کرد: ما برای حمایت از تولید مسکن، علاوه بر اجرای طرح اقدام ملی مسکن، موضوع تفاهم نامه‌های وزارت راه و شهرسازی با دیگر دستگاه‌ها مانند آموزش و پرورش، وزارت دفاع، وزارت رفاه و … در نیز در دست پیگیری و اجرا داریم.

محمودزاده در خصوص افزایش قیمت مصالح ساختمانی که با حمایت از تولید مسکن در



خارجه ایران و جان کری همتای سابق وی منتشر شد. به گفته این منابع، این گفت‌وگوها به پایان خود نزدیک می شود، این به معنای آن نیست که به مرحله بهبود شرایط در روابط طرفین رسیده‌ایم، بلکه برعکس تنش در منطقه میان ایران و آمریکا به اوج خود می‌رسد به طوری که طرفین از دستاوردهای مشخصی برخوردار شوند تا در پایان مذاکرات به آنها کمک کند. این تنش نه تنها لبنان بلکه کل منطقه را شامل می‌شود. به نوشته این روزنامه، لبنان بحران اقتصادی در این کشور را با نتایج مذاکرات میان ایران و آمریکا مرتبط می‌داند.

**احتمال مذاکرات ایران و آمریکا**

از سوی دیگر، نشریه فارن پالیسی در تازه‌ترین گزارش خود نوشته است که توافق ایران و چین به زودی امضا می‌شود. فارن پالیسی با انتقاد از سیاست‌های آمریکا در قبال ایران تاکید کرده که سیاست فشار حداکثری واشنگتن نه تنها به تغییر رفتار ایران منجر نشد بلکه این کشور را به آغوش چین سوق داد.

فارن پالیسی در این باره می‌نویسد: سندی اخیراً منتشر شده است که از ورود ایران و چین به همکاری استراتژیک ۲۵ ساله در تجارت، سیاست، فرهنگ و امنیت حکایت دارد. همکاری میان چین و کشورهای خاورمیانه نه اقدام جدیدی است و نه آخرین آن است. با این وجود، آنچه که تحولات میان ایران و چین را از سایر همکاری‌ها متمایز می‌کند، این است که پکن و تهران هر دو جاه طلبی‌های منطقه‌ای و جهانی دارند، هر دو ایران و چین روابط تقابلی با آمریکا دارند و یک مولفه امنیتی برای توافق میان آن‌ها وجود دارد.

جنبه امنیتی این توافق، آمریکا را نگران کرده است، دقیقاً همانطور که سال گذشته آزمایش مشترک بی سابقه ایران و چین و روسیه در اقیانوس هند و دریای عمان نگرانی واشگتن را برانگیخت. به گزارش رویوداد ۲۴ نفوذ فزاینده چین در غرب آسیا و آفریقا منافع آمریکا را به چالش کشیده است و خاورمیانه میدان جنگ بعدی است، جایی که پکن می‌تواند هژمونی آمریکا را این بار از طریق ایران به چالش بکشد. این امر از آنجایی اهمیت دارد که این توافق و پیامدهای آن فراتر از فضای اقتصادی و روابط دوجانبه میان چین و ایران است و در سطح داخلی، منطقه‌ای و جهانی عمل می‌کند.

در سطح داخلی، این توافق می‌تواند حیات اقتصادی برای ایران به ارمان داشته باشد و صدمات ناشی از تحریم‌های غرب علیه ایران و اقتصاد محاصره شده تهران را با تضمین فروش نفت و گاز به چین جبران کند. علاوه بر آن، ایران قادر خواهد بود با استفاده از روابط استراتژیک خود با چین به عنوان یک اهرم چانه زنی در مذاکرات احتمالی آینده با غرب استفاده کند.

**توافق ایران و چین، جمهوری خواهان را یازنده می‌کند؟**

در حالی که تنها ۳ ماه مانده به زمان برگزاری انتخابات ریاست

می‌شوند و هم در خارج آن؛ به این صورت که در راستای حمایت از تولیدمسکن مانندطرح اقدام ملی، انبوه سازان و سازندگان حرفه‌ای می‌توانند با معرفی وزارت راه و شهرسازی سیمان و فولاد (میلگرد) را با نرخ مصوب (احتمالاً کیلویی ۸ هزار و ۵۰۰ تومان) در اختیار بگیرند؛ سازوکار بورس کالا هم برای سایر معاملات باشد؛ مثلاً کسانی که تمایل به لوکس سازی دارند، می‌توانند مصالح مورد نیاز را از بورس کالا تهیه کنند.وی خاطرنشان کرد: برای آنکه قیمت تمام شده ساخت و ساز در طرح اقدام ملی مسکن کاهش یابد، این طرح را اجرا کرده ایم تا قیمت تمام شده پایین‌تر باشد؛ ما در ساخت مسکن دهک‌های بالاتر هیچ مداخله‌ای نداریم.محمودزاده در خصوص تسهیلات مرابحه (ودیعه مسکن) بیان داشت: قرار بود تا ۲۰ مرداد معرفی به سیستمت بانکی را آغاز کنیم که به نظر می‌رسد این اتفاق در تاریخ مذکور رخ خواهد داد؛ بر اساس ثبت نام پیامکی که مردم انجام داده‌اند، اولویت بندی‌های اولیه را نهایی کرده ایم که براساس میزان درآمد و طبقه بندی مشاغل متقاضیان انجام شده است و اولویت بندی ها را مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا تعیین کرده است.

وی در پاسخ به این پرسش که برخی اقشاری که حقوق بگیر ثابت نیستند ولی اقشار نیازمند واقعی هستند، در این طرح دیده نشده اند، برای آنها چه فکری کرده اید؟، گفت: موضوع فکر کردن به آنها یک بحث است و موضوع انعقاد قراردادهای بانکی و بازپرداخت اقساط تسهیلات و تعیین ضمانت‌های بانکی هم موضوع دیگری است.



جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، بررسی دقیق‌تر مشارکت استراتژیک جدید ایران و چین می‌تواند احتمال پیروزی جمهوری خواهان را به خطر بیندازد. به این دلیل که مشارکت استراتژیک ایران و چین ثابت می‌کند که استراتژی فشار حداکثری دولت ترامپ با شکست مواجه شده است. نه تنها در مهار ایران و تغییر رفتار منطقه‌ای این کشور ناکام بوده است بلکه تهران را به آغوش پکن سوق داده است. در طولانی مدت، نزدیکی استراتژیک ایران با چین، حاکی از آن است که تهران برای تقویت قدرت منطقه‌ای و نظامی خود و به چالش کشیدن و تضعیف قدرت آمریکا در منطقه خلیج فارس استفاده خواهد کرد.

از سوی دیگر، چین می‌ترسد که در نتیجه تشدید جنگ تجاری میان پکن و واشنگتن، آمریکا کشورهای دیگر را برای عدم حمایت از انرژی مورد نیاز چین تحت فشار قرار دهد. یک توافق جامع استراتژیک با ایران هم یک پرچم است و هم یک سیاست بیمه ای، توافقی که می‌تواند برای چین یک منبع انرژی تضمینی و با تخفیف را تضمین کند.

روابط ایران و چین ناگزیر شکل چشم انداز سیاسی منطقه را به نفع ایران و چین و به ضرر فوکل آمریکا تغییر شکل خواهد داد. در واقع این توافق به چین این اجازه را می‌دهد که نقش بزرگتری در یکی از مهمترین منطقه‌های جهان ایفا کند.

**گشایش اقتصادی حاصل می‌شود؟**

احتمالات متعددی روی میز است؛ اینکه قرار است توافق ایران و چین به امضا برسد شاید از گزینه توافق میان ایران و آمریکا محتمل‌تر باشد. تهران و پکن با وجود منافع مشترک قرار است وارد توافقی شوند، توافقی که دو کشور را از سایه دشمنی ها و تهدید و تحریم های آمریکا نجات دهد و هم تضمینی بر مسائل اقتصادی و امنیتی دو کشور باشد. اکنون باید منتظر ماند و دید این فرضیه تا چه اندازه درست است. در صورت صحت، این توافق به مطلوب بودن یعنی گشایش اقتصادی برای ایران دست پیدا می‌کند یا نه؟ از سوی دیگر، باید ببینیم ترامپ در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آیا حاضر شده است برای کنار گذاشتن چین از یک سو و از سوی دیگر، تضمین پیروزی در انتخابات از پیش شرط های خود در قبال ایران بگذرد و پای میز مذاکره و توافق با تهران بنشیند، اگر آری، این توافق شامل چه مواردی است؟

**مدیرعامل بانک صنعت و معدن:**

## آشنایی مردم با بازار بورس علاوه بر تعمیق این بازار موجب هدایت سرمایه ها به سمت جهش تولید خواهد بود

املاک تملیکی بانک از سال ۱۳۹۴ تا پایان سه ماهه اول سال جاری حدود ۴۸۰ میلیارد ریال بود که از این میزان بیش از ۳۰۰۰ میلیارد ریال یعنی ۶۳ درصد آن مربوط به ۱۵ ماه منتهی به پایان خرداد ماه سال ۹۹ بوده و امیدواریم شتابی که در فروش اموال مازاد از سال گذشته ایجاد شده است در سال جاری نیز ادامه یابد.

دکتر مهری اظهار داشت: در سال گذشته دارایی های بانک را هفت نوبت آگهی کردیم و حجم بالایی از اموال تملیکی را واگذار کردیم. امسال هم این روند ادامه دارد و پس از آن شرکتی برای واگذاری نداریم. سیاست های دولت سیاست های درستی است و ما نباید بنگاه داری کنیم و نیز به دنبال این هستیم که از شرکت های مانند فولاد فولاد و صنایع شیمیایی ایران با نماد شیران و سرمایه گذاری آتیه دماوند با نماد واتی خارج شویم که برای واگذاری آنها چندین بار آگهی شده و واگذار خواهند شد تا این منابع در راستای تقویت قدرت تسهیلات دهی به بخش تولید قرار بگیرند. دکتر حسین مهری مدیرعامل بانک صنعت و معدن ایجاد صندوق های ETF توسط دولت را کار ارزشمندی دانست و خاطر نشان کرد: مردمی کردن اقتصاد پیرو یکی از سیاست های کلانی بود که مقام معظم رهبری در راستای اقتصاد مقاومتی ابلاغ کردند و امیدوارم این جریانات تداوم داشته باشد و سهام شرکت های بزرگ به مردم واگذار شود. این صندوق ها اقتصاد کشور را مردمی می کند، تصدی گری دولت را در این اوضاع کاهش می دهد، به بازار سرمایه عمق می بخشد و باعث می شود که مردم مستقیم وارد بورس نشوند و سود خوبی نصیب مردم گردد.

شماره ۲۰۲۰

### بانک

**تسهیلات ۹۰۰میلیارد ریالی بانک آینده به شرکت‌های دانش‌بنیان از آغاز سال ۱۳۹۹**

بانک آینده در راستای تحقق شعار «جهش تولید» و هم‌گام با سیاست‌های کلان اقتصادی، نسبت به حمایت از فعالان اقتصادی به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان (تولیدی، صنعتی و خدماتی)، از طریق تأمین مالی آن‌ها، اقدام نموده است.

**به گزارش امتیاز:** شرکت‌های دانش‌بنیانی که از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی به بانک آینده معرفی می‌شوند، می‌توانند پس از انجام بررسی‌ها و طی مراحل لازم، نسبت به دریافت تسهیلات درخواستی خود، اقدام نمایند.

بانک آینده همچنین در تعامل با صندوق توسعه ملی، تسهیلات سرمایه ر گردش به شرکت‌های دانش‌بنیانی که داروها و تجهیزات مرتبط با درمان و مقابله با ویروس کرونا را تولید می‌کنند، اعطا می‌کند.

تسهیلات پرداختی بانک آینده به شرکت‌های دانش‌بنیان (در حوزه‌های دارویی و تجهیزات پزشکی، تولید کننده محتوا و نرم‌افزار، صنعت نفت، پتروشیمی و پلیمر) از آغاز سال ۱۳۹۹ تا نیمه مردادماه امسال، بیش از ۹۲۰ میلیارد ریال بوده است.

بانک آینده، مصمم است؛ این روند فزاینده را تا پایان سال ۱۳۹۹؛ سال «جهش تولید»، با قوت و قدرت بیش‌تری، ادامه دهد.

**تشریح جزئیات «ارانه کارت اعتباری با توثیق سهام عدالت»**

مدیرعامل بانک ملی ایران جزئیات طرح «ارانه کارت اعتباری با وثیقه گذاری سهام عدالت» را تشریح کرد.

**به گزارش امتیاز،** دکتر محمد رضا حسین زاده با بیان این که در مرحله نخست اجرای طرح، این اعتبار در بانک ملی ایران به شخصی تعلق می‌گیرد که روش غیرمستقیم را برای دسترسی به سید سهام عدالت خود انتخاب کرده اند، گفت: امکان توثیق سهام عدالت و استفاده از این ظرفیت پس از پذیرش و ورود شرکت های استانی به بورس اوراق بهادار میسر خواهد شد.

وی افزود: اکنون شرکت سهام عدالت استانی خراسان جنوبی به بورس اوراق بهادار تهران وارد شده است، بنابراین امکان ارائه این خدمت به مردم خراسان جنوبی در حال حاضر فراهم است و با ورود سایر شرکت های سهام عدالت استانی به بورس، این خدمت توسعه می‌یابد.

حسین زاده با اشاره به این که بانک ملی ایران به صورت پایلوت این برنامه را آغاز کرده و تمامی فرآیندهای مربوط به این عملیات در این بانک به صورت غیر حضوری و دیجیتال انجام خواهد شد، اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند از طریق اپلیکیشن ایوا در قبال توثیق سهام عدالت خود، به میزان پنجاه درصد ارزش روز آن تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال، کارت اعتباری دیجیتال دریافت و اعتبار آن را در بیش از چهار هزار فروشگاه زنجیره ای کشور مصرف کنند. به گفته او، مهلت زمان تسویه این اعتبار یک ماه پس از اولین تراکنش خواهد بود و در صورت تسویه در موعد مقرر، مجدداً برای ماه بعد شارژ اعتبار انجام خواهد شد.

مدیرعامل بانک ملی ایران با تأکید بر این که بهره‌مندان از این خدمت نه تنها سودی پرداخت نمی‌کنند، بلکه مشمول پاداش خوش‌حسابی نیز خواهند شد، ادامه داد: در صورت عدم بازپرداخت مبلغ تخصصی، بدهی مذکور به تسهیلات سه‌ساله با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار تبدیل می‌شود. وی با اشاره به این که این اتفاق برای نخستین بار در کشورمان رقم می‌خورد، گفت: با این روش علاوه بر کمک به اقشار ضعیف جامعه، تقاضای کل تحریک و منابع خود به صورت هدفمند در مسیر جهش تولید منجر هدایت خواهد شد.

**رشد ۳۰۰ درصدی منابع**

**بانک مهر ایران در ۳ سال**

پعضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار کرد: منابع بانک در انتهای سال ۱۳۹۸ نسبت به انتهای سال ۱۳۹۵ نزدیک به

۳۰۰ درصد رشد داشته است.عباسی امامی گفت: هنگامی که بانک مهر ایران کار خود را آغاز کرد، زمان قابل توجهی سپری شد تا بانک معرفی شود. مهم جدید مدیریتی که از انتهای سال ۱۳۹۵ فعالیت خود را آغاز کرد، در معرفی بانک قدری متفاوت ظاهر شد و بانک را به‌سرعت به جامعه هدف خود معرفی کرد. این موضوع باعث شد بانک با حجم زیادی از افتتاح حساب و تقاضا مواجه شود. وی اظهار کرد: امروزه همه مناطق خدمات بانک مهر ایران خواهند شد و ارزان‌تر دریافت کنند و نیازهای خود را از این بانک تأمین کنند. بانک از این جهت کارنامه مطلوبی دارد.امامی گفت: متوسط رشد در سه سال گذشته منابع بانک نزدیک به ۷۰ درصد است. بانک بوده است. به‌طور کلی منابع بانک در انتهای سال ۱۳۹۸ نسبت به انتهای سال ۱۳۹۵ نزدیک به ۳۰۰ درصد رشد داشته است.قدر مطلق منابع بانک که امروز به بیش از ۳۳۰هزار میلیارد ریال رسیده، نشأت گرفته از تفکر جدید مدیریتی بود که بانک مهر ایران داشته است. تنها در مدت ۴ ماه گذشته از سال جاری نزدیک به ۱۵ درصد رشد منابع را تجربه کرده ایم. عضو هیات مدیره بانک مهر ایران همچنین گفت: اصول حرفه‌ای باعث شده در این بانک نسبت‌های مختلف نیز رعایت شود. بانک رویکرد تسهیلات را بر مناطق محروم متمرکز کرده و تسهیلات خود را با رویکرد اشتغال‌زایی پرداخت کرده است.